
                 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шевинская основная общеобразовательная школа  

Ковровского района» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023 № 141 

Об организации горячего питания 

обучающихся МБОУ «Шевинская ООШ» 

Во исполнение закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений 

по реализации Послании Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № П-113, на 

основании постановления администрации Ковровского района «Об утверждении 

положений об организации питания обучающихся, воспитанников в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Ковровского района в новой редакции» от 

31.12.2015 № 909, распоряжения администрации Ковровского района «О расходах на 

питание обучающихся, воспитанников образовательных учреждений в новой редакции» 

от 10.09.2020 № 757-р, Распоряжения администрации Ковровского района от 

27.08.2021 № 977 "О внесении изменений в распоряжение администрации 

Ковровского района»", Распоряжения администрации Ковровского района от 

31.01.2022 № 89-р "О внесении изменений в распоряжение администрации 

Ковровского района»", Распоряжения администрации Ковровского района «О 

внесении изменений в распоряжение администрации Ковровского района от 

31.01.2022 № 89–р»,   в целях обеспечения организации горячего питания обучающихся 

в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2023 горячее питание за счет бюджетных средств 

для обучающихся 1 - 4 классов из расчета 70,00 рублей в день. (Приложение № 1) 

2. Организовать горячее питание за счет бюджетных средств: 

2.1. для учащихся из малообеспеченных семей 5 - 9 классов на сумму 15 

рублей в день. (Приложение № 2) 

2.2. на горячие завтраки для обучающихся 5 - 9 классов льготной категории на 

сумму 67,00 рублей (дети – инвалиды, дети с ОВЗ). (Приложение № 3) 

2.3.   на горячие обеды для обучающихся 5-11 классов льготной категории, к которой 

относятся: дети лиц, призванных с территории Владимирской области на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации   86,0 рублей 

(Приложение  4); 

2.4. на горячие завтраки для обучающихся 5-11 классов льготной категории, к которой 

относятся: дети лиц, призванных с территории Владимирской области на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации  67,0 рублей 

(Приложение 5) 

2.5 на горячие обеды 1 – 4 классы – 78 р., 5 - 9 классы - 86 р. льготной категории 

(дети – инвалиды, дети с ОВЗ). (Приложение № 6) 

3. Организовать горячее питание с привлечением родительских средств для 

учащихся и установить фиксированную родительскую плату за завтраки: 

- 5 - 9 классы: 60 рублей в день. (Приложение 7) 

http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf
http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf
http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf
http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf
http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf
http://obrkovrr.ru/upload/image/file/-/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_977-%D1%80_%D0%BE%D1%82_27.08.2021.pdf


4. Назначить ответственных за оплату питания за счет родительских средств 

классных руководителей. 

5. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии: 

- Соловьева И.В. – медицинская сестра (по согласованию) 

- Карпенко Т.П. -повар 

- Козлова О.Г.- учитель. 

6. Утвердить следующий режим питания учащихся в школьной 

столовой: 

Завтрак: 10.00-10.20 – обучающиеся 1 – 4 классов; 

                            11.00-11.20 - обучающиеся 5 – 9 классов. 

                Обед: 12.00 - дети – инвалиды, дети с ОВЗ. 

7. Классным руководителям 1-9 классов: 

 7.1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся для привлечения средств с целью получения горячего питания. 

 7.2. Выявить учащихся из малообеспеченных семей для получения бесплатного 

питания и провести соответствующую работу с родителями по предъявлению 

необходимых справок. 

7.3. Ежедневно контролировать посещаемость учащихся. 

8. Медицинской сестре Соловьевой И.В. (по согласованию): 

 8.1. снимать суточную пробу и вести журналы «Бракеража пищевых продуктов и 

продовольственного сырья» и «Бракеража готовой кулинарной продукции» (На 

случай её отсутствия обязанности возлагаются на повара Карпенко Т.П.) 

 8.2. проводить ежедневную проверку наличия меню в обеденном зале учреждения; 

 8.3. осуществлять контроль за качеством питания в составе бракеражной комиссии. 

9. Назначить ответственной за ведение документации и отчетность в работе 

школьной столовой повара Карпенко Т.П. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор школы: Г.С. Коноплева 



Приложение 1 

к приказу № 141 от 01.09.2023 

 

Список обучающихся 1 - 4 классов 

(завтрак, за счет бюджетных средств) 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания 

1. Акылбекова Асема 2 70,00 

2. Ларин Матвей 2 70,00 

3. Строева Татьяна 2 70,00 

4. Чернышев Александр 2 70,00 

5. Бекетов Никита 3 70,00 

6. Рагимов Шамиль 3 70,00 

7. Бабичев Максим 4 70,00 

8. Кривошеин Тимур 4 70,00 

9. Ларина Ульяна 4 70,00 

10. Саванина Анастасия 4 70,00 

11. Чернышев Степан 4 70,00 

12. Акылбеков Нурэл 1 70,00 

13. Бекетова Василиса 1 70,00 

14. Борисова Дарина 1 70,00 

15. Кудряшов Артем 1 70,00 

16. Локтев Дэнис 1 70,00 

17. Сабанцев Роман 1 70,00 

18. Саванина Софья 1 70,00 

19. Гурьянов Андрей 3 70,00 

20. Гурьянова Антонина 2 70,00 

21. Луговкин Михаил 3 70,00 

22. Ларина Екатерина 4 70,00 



Приложение 2 

к приказу № 141 от 01.09.2023   

Список обучающихся 5 – 9 классов (завтрак, из малообеспеченных семей) 

№ п/п Ф.И. обучающегося Класс Стоимость питания 

Бюджетные 
средства 

Родительские 
средства 

1. Бекетов Юрий 7 15,00 45,00 

2. Герасимов Алексей 7 15,00 45,00 

3. Привезенцева Диана 7 15,00 45,00 

4. Миронов Давид 7 15,00 45,00 

5. Монахова Татьяна 8 15,00 45,00 

6. Кедик Владислав 9 15,00 45,00 

7. Письмак Алексей 6 15,00 45,00 

8. Блинов Максим 5 15,00 45,00 

9. Агеева Эвелина 5 15,00 45,00 

10. Рагимов Вагид 5 15,00 45,00 

11. Монахова Ирина 5 15,00 45,00 

12. Финагина Наталья 6 15,00 45,00 

 

Приложение 3 

                                                                        к приказу № 141от 01.09.2023  

             Список обучающихся 5 – 9 классов (завтрак, дети – инвалиды, дети ОВЗ) 

(завтрак, за счет бюджетных средств) 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания 

1. Гурбанова Милана 6 67,00 

2. Гурьянова Марина 6 67,00 

3. Рунова Виктория 6 67,00 

4. Зеленова Полина 7 67,00 

5. Ларин Илья 7 67,00 

 

Приложение 4 

к приказу № 141 от 01.09.2023 

 

Список обучающихся льготной категории, к которой относятся: дети лиц, призванных с территории 

Владимирской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации  

(горячие обеды) 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания 

1. Суханов Никита 8 86,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к приказу № 141 от 01.09.2023 

 

Список обучающихся льготной категории, к которой относятся: дети лиц, призванных с территории 

Владимирской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации  

(горячие завтраки) 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания 

1. Суханов Никита 8 67,00 

 

Приложение 6 

к приказу № 141 от 01.09.2023  

Список обучающихся 1 – 9 классов (дети – инвалиды, дети ОВЗ) 

(обед за счет бюджетных средств) 

№ 

п/п 

Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания 

1. Гурбанова Милана 7 86,00 

2. Гурьянова Марина 7 86,00 

3. Рунова Виктория 7 86,00 

4. Зеленова Полина 8 86,00 

5. Ларин Илья 8 86,00 

6. Луговкин Михаил 3 78,00 

7. Гурьянова Антонина 2 78,00 

8. Гурьянов Андрей 3   78,00 

9. Ларина Екатерина 4   78,00 

Приложение 7 

к приказу № 141 от 01.09.2023 

Список обучающихся 5 – 9 классов 

(завтрак) 

№ 

п/п 
Ф.И. обучающегося Класс Стоимость 

питания/родительская 

плата 

1. Головлев Максим 8 60,00 

2. Ефимов Илья 8 60,00 

3. Коноплев Алексей 8 60,00 

4. Куров Глеб 8 60,00 

5. Каплина Ангелина 8 60,00 

6. Ремнев Матвей 8 60,00 

7. Москаленко Николай 9 60,00 

8. Клавдиев Руслан 5 60,00 

9. Андреева Снежана 8 60,00 

10. Ремнева Елизавета 8 60,00 

11. Горошко Степан 8 60,00 

12. Горшкова Дарья 8 60,00 



 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

